
UCHWAŁA NR LVII/710/23 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40, 572) w związku z art.8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz.901) 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr IV/47/19 Rady Miejskiej Orzesze z dnia 24 stycznia 2019r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:      

„§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin, realizowanego na podstawie uchwały Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r. poz.1007) zmienionej uchwałą 
Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Jan Mach 

 

Id: A20EFFFD-0CC9-4739-B455-CD3230E894F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przekładając projekt uchwały do zaakceptowania przez Radę Miejską mamy na względzie 
przede wszystkim dobro dzieci szkolnych, które jak wynika ze sprawozdania korzystają 
z Programu "Posiłek w szkole i w domu". 

Mimo, że uchwałą Rady Ministrów dokonano zmiany kryterium dochodowego już w grudniu 
2022r. nie wnioskowaliśmy o podwyższenia kryterium do „pomocy obiadowej”, żywiliśmy 
bowiem nadzieję, że w ciągu kilku miesięcy roku bieżącego liczba uczniów korzystających się 
zwiększy. Co się jednak nie dokonało, mimo wielu zabiegów z naszej strony. 

Pomoc obiadowa to jedna z najbardziej efektywnych form pomocy na rzecz rodzin, w tym 
dzieci, zwłaszcza, że posiadamy duże możliwości, bo stołówki znajdują się w każdej szkole, a jest 
ich 10. 

Z pomocy obiadowej skorzystało do 30 czerwca br. tylko 45 dzieci. 

Posiadamy możliwości finansowe aby objąć pomocą zwiększoną liczbę osób korzystających 
z tego świadczenia. 

Żywimy nadzieję, że liczba rodzin zwiększy się na wskutek podwyższenia kryterium 
dochodowego. 

Id: A20EFFFD-0CC9-4739-B455-CD3230E894F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



